





aresztowany, obecnie został z aresztu śledczego wypuszczony.

**Zjazd koleżeńki.** Dnia 29 czerwca odbędzie się zjazd b. uczniów gimnazjum III w Krakowie, którzy w r. 1889 złożyli egzamin dojrzałości. Kolejny zechcą nadać swe adresy całem bliższemu porozumieniu, na ręce dr. Stanisława Zgorzałczaka, adwokata sądowego w Zatorze.

**Samobójstwo generała.** Ciernięcy od dawna na nieuleczalną chorobę włościł generał Marselli, zamieszkały w Rzymie wysocki wczoraj z okna i zabił się na miejscu.

**Zamek Wysuczka** w pow. borszczowski, należący do ordynata Czarkowskiego-Golejewskiego, spalono wczoraj z częścią wewnętrznego urządzenia. Spalono się także ośm gospodarstw włościańskich.

**Zbiorowa wystawa pracy kobiecej** odbędzie się w maju w Krakowie staraniem komitetu, utworzonego umyślnie z grona pań. Wystawa ta ma na celu zebranie dat o pracy kobiecej zarobkowej, będącej dziś już w rozwoju i tej, która istnieje, lecz wiedzże żywo wady, nie mając poparcia ni zachęty. Wystawione przedmioty będą mogły kupować, a stać komitet nabędzie przekonania o zapotrzebowaniu i wymaganiach kupujących publiczności. Pożądaną są zatem wszystkie działy robót i przemysłu kobiecego, jakoteż roboty domowe starożytności. Ze względu na to, że celem ostatecznym wystawy jest utworzenie nowych pól pracy i zarobku dla kobiet, ogół kobiet pracujących powinien we własnym interesie wziąć udział w tej wystawie. Okazy nadsyłać należy do 15 go maja pod adresem: „Komitet wystawowy, Kraków, Szpitalna 1 7/8”.

**Kratzer już w Ameryce.** Frytz Kratzer jest już na ziemi amerykańskiej. Wskazuje na to fakt, że pewien nowojorski bank otrzymał na imię Kratzer depozyt w kwocie 14.000 dolarów (35 000 zł.). Drugi uciekł z Europy, niedługo adwokat, nazwiskiem Loria bawiący w Nowym Yorku napisał do substytuta kancelaryi Krattera we Lwowie, dr. Plodera, z propozycją wzięcia tej sumy z banku za wynagrodzeniem jednej trzeciej tej kwoty. Dr. Ploder zwrócił się więc do konsula austro-węgierskiego w Nowym Yorku, aby zarządził zabezpieczenie sądowe tego depozytu na rzecz pozostawionych przez Krattera we Lwowie wierzycieli. W sprawie tej przysyłać ma do ów ekskadwata Loria, który był przyjacielem Krattera, pośredniczyć w umieszczeniu owego depozytu w banku nowojorskim, a obecnie sam Kratzer zdradza. Sądzą nadto, że ponieważ depozyt nie został dotąd podjęty, Kratzer jeszcze w Ameryce nie ma. — Do majorka Krattera sąd lwowski otworzył już konkurs. Ponieważ Kratzer ma pretensje do kilku swych klientów na kilkadziesiąt tysięcy, które substytut dr. Ploder zamierza ściągnąć, przeto poszkodowani przez zbiegą może w części otrzymać swe depozyty z powrotem.

**Karol hr. Hohenwart.** Korespondent nasz wiedeński, donosząc przed paru dniami o chorobie hr. Hohenwarta, skreślił sylwetkę jego jako męża stanu, podnosząc apetyt wielką, szczerą życzliwość, jaką ten zmarły wczoraj parlamentarzysta, zawsze okazywał Polakom. Pozostaje nam więc dzisiaj dodać o nim jeszcze kilka dat biograficznych. Urodził się 12-go lutego 1824 w Wiedniu, a po ukończeniu studiów, wstąpił do służby rządowej. Był kierownikiem komisji w Rjece, w r. 1860 naczelnikiem rządu krajowego w Lublanie, w r. 1866 prezydentem Karyntyi, a w r. 1868 namiestnikiem Górnej Austrii, skąd po trzech latach, w r. 1871 objął rządy jako prezydent ministrów gabinetu austro-węgierskiego, jednak wskutek rozbieżności między onym i dwunastu ministrami, w styczniu 1872 roku musiał się dymisji. Od r. 1873 był posłem do Rady państwa, a od r. 1875 został prezydentem najwyższej Izby obrachunkowej, która do godności piastował aż do śmierci. Przed dwoma laty został dożywotnim członkiem Izby panów i wtedy złożył przywództwo stronnictwa konserwatywnych Niemców.

Niedawno powrócił on był z Meranu, gdzie bawił na kuracji. W Wiedniu zapadł znowu rychło na zdrowie, a w ostatnich dniach stan jego mocno się był pogorszył. Noc z wtorku na środę przeżył niespokojnie. Około godziny 4-tych rano podniósł się na łożku i rzekł do otaczającej przy nim żony, że czuje się bardzo niedobrze. Niebawem potem umarł i więcej się już nie obudził. Zmarły pozostawił trzech synów i córkę, wdowę po hr. Seillerze.

**Konkurs artystyczny na plakat** rozpisywany przez lwowską fabrykę maszyn „Perkun”, został wczoraj rozstrzygnięty. Nadesłano 26 szkiców. Pierwszą nagrodę 250 koron, przyznało jury pracy p. Stanisława Dębickiego, drugą, 100 koron, pracy p. Kazior-Batowskiego, a trzecią, 50 koron, pracy p. Rejchana. Nadesłane szkice będą wystawione w muzeum przemysłowym w ratuszu.

**Z Kopyczyńca** otrzymaliśmy pismo grona tamtejszych mieszkańców, pełne najszerzej wyrażonej wdzięczności dla hr. Rudolfa Baworowskiego i jego rodziny za wielką pieczołowitość i szczerobliwość, jaką hrabiostwo otaczać wszystkich udających się do nich o pomoc. Szczególną wdzięczność wyrażają mieszkańcy Kopyczyńca hrabiemu Baworowskiemu za okazanie zaopiekowania się osiedleniem parafii, gdyż dał prezentację ks. Franciszkowi Sochowiczowi, kapłanowi wielkiej wagi, który już dawniej pracował tam ku wielkiemu pożytkowi i radości całej parafii.

**Ze Stanisławowa** nam pisać: Prokuratora państwa wygotowała akt oskarżenia w głównej sprawie Konstantego Korytowskiego o zbrodnię oszustwa z § 197 u. k. Obrona z urzędu dla niewiadomego z miejsca pobytu Korytowskiego ustanowiony został tutaj adwokat dr. Ostermann.

**Śluby miliardów.** W Nowym Yorku odbyły się w d. 4 b. m. śluby pana Williama Vanderbilta, najstarszego syna krewny z tegoż imienia i nazwiska, a wnuka założyciela tej rodziny miliardów, z panną Virginią Fair, urodziwą córką senatora kalifornijskiego i króla kopalni Bonanza. Jako rzecz najosobliwszą o młodem stadle opowiadają, że pobrali się z miłości, jakkolwiek wobec obustronnego bajeżnego bogactwa nie mieli wcale potrzeby się kochać w dotychczas. Obie strony otrzymały od rodziców na wspólną wędrowną podróż 10 milionów dolarów, nato pan młody oddał za żonę 10 milionów dolarów, a pan młoda oddała za niego 10 milionów dolarów. Oczywiście śluby stał się wypadkiem sezonu, a pisma miejscowe od wielu tygodni już podawały opis bajecznej wyprawy, królewskiego urzędnika, przepisywania, stanowiących skarbiec cały, podarunków ślubnych, itp. Śluby odbyły się w domu p. Oelrichsa, szwagra panny młodej, bogacza posiadającego wspaniałą siedzibę na artystycznej nowojorskiej „Fifth Avenue”. Śluby wyznaczono na 12 1/2 w południe, a od wiecznego ranka takie tłumy zalegały ulicę przed pałacem, że karety gości wesołych z trudnością mogły się przedostać, zaś policja ledwie zdołała utrzymać jakiegoś porządek. Gości wesołych było 150 i ci zebraли się w wielkiej sali balowej pałacu, zamienionej w istny ogród z bajki. Wśród dźwięków marsza weselnego z „Lohengrina” weszła młoda para w otoczeniu rodziny, i ukłękła przed ołtarzem, pod baldachimem z róż i kwiatów wspaniałych kwiatów. Panna młoda miała krasowną suknię białą atlasową, przykrytą koronkami irlandzkiemi, welon tiulowy, podpinany

agrafami brylantowemi, a na szyi, na wążkami ładnie ozdobionym, niezwykle wielkości perłę w kształcie gruski, oprawną w rubiny — dar narzeczonego. Amerykanki nie są widocznie zabobonne i nie obawiają się przysięgać w perły w dniu ślubu. Na bukiety milionowej obłubienicy złożyły się garderie i konwalie. Pan młody stanął na kobiercu małych kwiatów — w czarnym surducie, szarych spodniach i białym krawacie, — tak każde moda amerykańska. Wszystkie kwiaty z sali balowej i jadalenia, gdzie odbyło się luksusowe śniadanie, przewieziono po skończonej uroczystości, na dwóch wozach do szpitala Bellevue dla chorych. Goście weselni, zebrani na tych godzinach, Rockefeller'y, Belmonty, Mackay'e, przedstawiali „wartość” niezliczonych już nie milionów, lecz miliardów. Państwo młodzi udali się do własnej willi, gdzie spędzić mieli miesiąc miodowy, lecz tu spotkała ich niespodziewana katastrofa. W nocy wybuchnął nagły pożar, a nowożeńcy ledwie zdołali się uratować z płonącego, przeważnie z drzewa wybudowanego domu. W płomieniach zginęło wiele obrazów wartościowych oraz innych kosztowności. Powszechnie przypuszczają że ogień został podłożony.

Przed kilku dniami odbył się ślub córki lorda Rosebery, byłego prezesa ministrów, lady Peggy Primrose, z lordem Crew w opactwie Westminster, udekorowanym wspaniale; cała nawa z gościami i kolumnami spowita była w wieńcach. Olbrzymie palmy z oranżeryj lorda Rosebery z Dalmenii tworzyły jakby las tropikalny. Świątynia ubrana była dwoma tylko rodzajami kwiatów: białymi liliami i astrami (margaritami) na cześć obłubienicy, której imię Peggy jest skróceniem Margaretty. Po drodze do pałacu tłumy witały owacyjne lorda Rosebery i państwa młodych. Po ślubie odbył się w pałacu ojca panny młodej obiad na 600 osób. W rządzie gości znajdował się ks. Wali, ks. Cambridge, ks. Brunswicki. Wieczorem młoda para wyruszyła do Welbeck Abbey, ks. Portland ofiarował im ten zamek na miesiąc miodowy. Po chłodno weselnym odbito kinematografem i przedstawiono go tegoż wieczora w Palace-Theater of Varieties. — Suknia ślubna panny młodej pokryta była starami koronkami Point d'Alengon, które należały niedługo do Marii Antoniny. Obłubienica miała dziesięć druków, wszystkie ubrane były w suknie białe atłasowe, haftowane perłami. Księstwo Wali ofiarował córce lorda Rosebery bransoletę w kształcie węży, wysadzaną brylantami.

**Zmarli.** We Lwowie Ignacy Pelz, emer. kasyer górniczy kasy krajowej; lat 72; Maryja z Wendorfiów Hobgarska, primo voto Malsburgowa, żona radcy magistratu lat 57.

**Stan powietrza.** T. o g. 7 rano +8, w poł. +15 B. Bar. 762. Nieurochomy. Pogoda.

**Mysli.** Bywają chwile, gdy o najbogatszej kobiecie mówią: „biedna kobieta!”

Wesół rozmowa nie najesz się, a smutną zapuszez apetyt sąsiadom przy wieczerzy.

Złe kobiety mają wszystkie fałszywe, oprócz fałszu, który jest prawdziwy.

**Repertuar teatru hr. Skarbk.** Dziś we czwartek „Cwiartka papieru”, komedia w 3 aktach W. Sardou, występ G. Zapolskiej, artystki teatru krakowskiego. W piątek „Rodzina Furiuzów”, krotkochwila w 4 aktach Russa. W sobotę po południu „Tamten”, sztuka w 5 aktach J. Maskafo, wieczorem (wznowienie), „Nora”, sztuka w 3 aktach Ibsena, występ G. Zapolskiej. W niedzielę po poł. „Dzieci wieszaków”, akwrela sceniczna w 1 akcie G. Zapolskiej i „Kontrolor wagonów sypialnych”, wieczorem „Woźnica Henzyl”, sztuka w 5 aktach G. Hauptmanna. W poniedziałek „Zaza”, sztuka w 5 aktach P. Bertona i K. Simona. We wtorek „Safo”, sztuka w 5 aktach Daudenta i Bellota, występ G. Zapolskiej.

### Literatura i sztuka.

**+ Trzeci koncert „Lutni”** odbył się wczoraj w sali Domu narodowego wobec bardzo licznie zebranej publiczności. Zajmujący program tego wieczoru obejmował między innymi słynne „Stabat mater” Emanuela d'Astorga, jedno z największych dzieł na polu muzyki kościelnej, napisane w początku XVII wieku. Autor tego oratorium urodził się w Sycylii w r. 1680 i oddawał się studjum muzycznym w klasztorze Astorga, z czego wynika, że nazwisko jego jest właściwie pseudonimem kompozytorskim, przybranym z miejsca długoletniego pobytu. Porzuciwszy mury klasztorne, przebywał d'Astorga później na dworze księcia Parmy i przez kilka lat we Wiedniu, zaproszony przez cesarza Leopolda. Pod koniec swego życia wstąpił, zdaniem niektórych historyków, napowrót do klasztoru czeskiego. Prócz owego „Stabat mater” napisał jeszcze „Requiem”, z którego po dziś dzień istnieją tylko fragmenty.

Wykonane na wczorajszym koncercie oratorium odznacza się głębokim nastrojem religijnym, bogatą i potoczną płynącą inwencją, zaś w pierwszym rzędzie wielkim znawstwem zasad harmonii i form kontrpunktu, w których to dziedzinach wiedzy muzycznej d'Astorga był mistrzem niezwykłym. To też forma fugi przeważa we wszystkich częściach tego widowczego dzieła, a nadzwyczaj artystyczna jego budowa zachwycić musi szczerze nawet przeciętnego słuchacza. Dzięki więc tej pięknej i klasycznej zaakragionej formie, „Stabat mater” d'Astorgi należy do wzorów muzyki kościelnej i do słynnych zabytków literatury muzycznej. Wznowienie tego dla znawców sztuki wielce zajmującego dzieła w lwowskiej sali koncertowej było szczęśliwym pomysłem towarzystwa śpiewaczego „Lutnia”. Wykonanie wczorajsze — jakkolwiek miejscami niekoniecznie stylowe i nie zawsze liczące się z duchem czasu i samej kompozycji — wypadło jednak niepozostawiającym nam nic do życzenia albo bardzo mało, a za katastrofę w terenie nie można podciągać do odpowiedzialności chórów „Lutnia”, lub jej kierownika artystycznego, gdyż zawiniła tam jedynie orkiestra. Pomijamy więc owe tragicomiczne intermezjo i konstatajemy, że całobądź dyrekcja p. Cetwińskiego wypadła bardzo dobrze. Szkoda, że opuszczono duety z głosem altowym, mianowicie ustep 3-ci i 6-ty z oratorium, choćby dlatego, aby podać publiczności całość autentyczną. Pięknie i muzykalnie, jak zawsze, śpiewała p. Pawlików-Nowakowska sola sopranowo — jakkolwiek nie zawsze godziłymi się z formatami przy końcu niektórych frazów przed względem na klasyczny charakter dzieła — i odniosła wczoraj odpowiedni sukces, zaznaczony rzeżystyami oklaskami. Na uznanie zasłużył również p. Aleksander Niżankowski za odśpiewanie sola „Fac me plagi vulnerari”.

Oratorium d'Astorgi poprzedziły produkcje orkiestry 80-go pułku, mianowicie doskonale odegraną uverturę Mendelssohna „Grota Fingala” i potężne preludjum Saint-Saens'a „z Potopu”. Bardzo pięknie wypadł mimo małych nierówności Beethovena „Chór więźniów” z Fidelią i wywarł wrażenie głębokie na publiczności; szczególnie wypadła podniósł z uznaniem ładne odcięcia dynamiczne i owe tajemnicze pianissima, które stanowią końcowe efekty

tego arcydzieła. Solo tenorowe odpiewane przez p. Sacka zasługuje na wspaniałe. Ogólne wrażenie tego koncertu było jak najlepsze, zwłaszcza w porównaniu z poprzednią produkcją Towarzystwa śpiewaczego, a przesłuchanie „Stabat mater” d'Astorgi należałoby z małymi ulepszeniami wykonać na jednym z następnych koncertów „Lutni”.

Fr. Neuhauser.

### Głosy publiczne.

W dalszym ciągu złożyli datki na restaurację kościoła w Turce następujący ofiarodawcy: Dr. A. Bińczewski z Dobromila 150, dr. A. Serafiński z Bochni 1, dr. W. Szpanar z Łańcuta 2, W. B. z Żywca 1, Krauzowicz z Maryampola 2, dr. W. Maciejowski z Biecza 1, Franciszek i Maryja Mrozowscy z Radziechowa 5, dr. A. Borzemski z Dobrosia 1, dr. Tarnawski z Przemysła 150, dr. W. Zborowski z Przeworska 1, dr. P. Foryst z Tarnowa 1, Tow. zaliczkowców z Przemyslanach 5, A. Łuczka z Stanisławowa 1, ks. M. Tarczyński z Zagorzán 1, dr. M. Mańkowski z Rohatyna 1, M. W. z N. Sącza 1, dr. E. Udziała z Żywca 3, dr. W. Słazka z Sanoka 2, Szanowna Redakcja „Przeogłydu” ze składek 16, dr. Michniewicz z Rzeszowa 1, St. Holub z Pruchnika 1, z cegiełek od p. Cichockiej z Turki 2, Julia Lambert z Rudnik 10, Fr. Krauss z Borszczowa 150, dr. W. Hordyński z Stanisławowa 2, „Wzajemna Pomoc” w Makowie 2, L. Homme ze Lwowa 1 zł.

Wszystkim Wielmożnym P. T. ofiarodawcom składa komitet serdeczne „Bóg zapłać”. Ponieważ kościół w Turce z poród wszystkich kościołów żerujących o ofiary jest w najkrytyczniejszym położeniu, przeto od przed innych godzien jest listosi. A kto by się z zamożnych, a Boga kochających osóbistości zgłosił z kilkoma odrazu tysiącami, czekającymi może wyższego przeznaczenia, a umożliwił nam zaakragione potrzebę sumy 15.000 zł., ten laskawy ofi rodawca pozyska wszystkie prawa fundatora kościoła w Turce, zbawca będzie dusz tysięcy!

Turka koło Chywa 18 kwietnia 1899.  
Za komitet: ks. Józef Dziedzic, sekretarz i skarbnik.

### Cześć ekonomiczna.

**Wiedeń, 25 kwietnia.** (Z.) Dzisiejszy przebieg obrotów stanowią kontrast dnia wczorajszego. Wczoraj bowiem panowało w godzinach przedpołudniowych uosposobienie zwykłe i dopiero w południe depesze z targu berlińskiego wywołały reakcję, natomiast dzisiaj w pierwszym stadium obrotów przeważała stagnacja na całej linii a dopiero pierwsze depesze berlińskie wywołały zwrot na lepsze, tak, że wiele walorów wyszło z obrotów dzisiejszych z podwyższonymi kursami. Dzisiejsze bardzo korzystne uosposobienie na targu berlińskim miało swe źródło w pogłoskach, że bank niemiecki obniży w tym tygodniu stopę procentową z 4 1/2 na 4%. Nadto podniecające oddziaływa na berlińskich spekulantów trwająca już cały tydzień haussa cen żelaza w Anglii. Cena gloskowskich warrantów żelaznych podniosła się w ciągu tego tygodnia o 2 szylingi (t. j. o 1 zł. 20 ct.) i jeszcze okazuje tendencję zwykłą. W Glosgowie znajdują się bowiem największe na świecie składy żelaza laneo, a wystawione na to żelazo warranty stanowią na giełdzie tamtejszej przedmiot handlu tak samo jak u nas akcyje bankowe lub przemysłowe. Z tego więc powodu giełda gloskowska jest poniekąd regulatorem cen żelaza w całej Europie. W magazynach gloskowskich nagromadzonych jest obecnie przeszło 300.000 tonn żelaza, a więcej niż połowę zakupili spekulanci giełdowi i forsują haussą, gdyż sądzą, że tegoroczna produkcja nie wystarczy na zaspokojenie potrzeb przemysłu. U nas haussa żelaza w Anglii i w Berlinie znalazła dziś tylko częściowy oddźwięk. Podniosły się mianowicie w dalszym ciągu akcyje hut Poldi, a nato akcyje hut Rudolfa, natomiast inne walory żelazne nie zostały objęte prądem zwykłym, gdyż spekulacja zwykła w nich przeziębiona strunę i zanadto wiele jest nierozwikłanych pozycji zwykłych. — Z papierów kolejowych podniosły się dziś w dalszym ciągu akcyje kolei północnej. Zwyżka ich osiągnięta w ciągu ostatnich dwóch dni wynosi przeszło 100 zł. Z akcyj bankowych na pierwszy plan wysunęły się dziś unijny. Zwyżkę ich kursu motywowały projektem założenia nowych filii tego banku tudzież pomyślnym zakończeniem pertrakcyj o likwidację galic. Banku kredytowego. Rokowania co do rozwiązania lub utrzymania nadal kartelu naftowego jeszcze nie są ukończone. Największe trudności robią rafinerje węgierskie. Między innymi żądają one utworzenia dwóch centralnych biur sprzedaży nafty, jednego w Wiedniu, drugiego w Peszcie. — Na targu rent robiono dziś dosyć dużo transakcyj, dzięki czemu wczorajsza dotkliwa niżka została w znacznej części wyrównana.

**Ostatnie notowania:**  
Kredyty austr. 356/10, węgierskie 383/50, Anglobanki 152/—, Unijny 305/50, Bankverein 266/—, Landerbanki 236/75, Ludwiki 101/60, Czerniowieckie 292/50, Elbenthal 264/25. Renta papierowa 100/85, srebrna 100/45, austriacka zolta 119/65, austr. renta 100/45, austriacka 97/25, dukat 5/88, 20 frankówka 9/56, marki 11/78, ruble 1/27 1/2.

**§ Targ lwowski 26 kwietnia.** (Sprawozdanie ogólnego Związku hodowców i handlarzy bydła we Lwowie).  
Za woły przeciętnej żywej wagi 400—500 kilo placono po 25 do 30 ct., krowy 350—500 kilo 23—28 ct., buhaje 400—600 kilo 22 do 30 —. Ceny mięsa w rzeźni: części tylnie od 44—54, przednie 45—52 za kilo.  
Z powodu małego spędu ceny się podniosły. Widoki dobre.  
Związki zajmujący się komisową sprzedażą bydła na wszystkich targach sprzedali w ciągu tygodnia: w Wiedniu woły p. Wilhelma Felda ze Lwowa i pierwszej spółki rzeźników lwowskich.

Targ w Bernie morawskim 20 kwietnia. Placono za woły prima 34—35, średnie 30 do 32 zł. za 100 kg. żywej wagi. Targ dość dobry.  
**Wiedeń 27 kwietnia.** Na dzisiejszym zgromadzeniu austriackiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego uchwalono wydzwędę w wysokości 10 franków i superdywidendę 11 złr. Wniosek jednego z akcyonaryuszy, aby z nadzwyczajnych funduszy rezerwowych i z dopłat akcyonaryuszy podwyższyć kapitał akcyjny do 24 milionów, nie otrzymał się.

### Telegramy „Przeogłydu”.

**Grac 27 kwietnia.** Sejm styryjski obradował dziś nad sprawozdaniem komisji konstytucyjnej o wniosku posłów Poscha i Kotulskiego w sprawie stosowania przez rząd paragrafu 14. Referent poseł Stuegkhal proponował rezolucję, wedle której Sejm wyraża przekonanie, że stosowanie paragrafu 14 przez rząd sprzeciwia się dosłownemu brzmieniu i duchowi ustaw konstytucyjnych. Sejm się zastrzeżę przeciw takim praktykom, a zarazem wyrażę życzenie, aby jak najrychlej przywrócone zostały uporządkowane stosunki parlamentarne, a słuszne żądania Niemców doczykały się spełnienia.

**Budapeszt 27 kwietnia.** W Sejmie węgierskim prezydent ministrów Szell odpowiedział na interpelację posła Pichlera, który zażądał rząd, czy mu wiadomo, że Rumuni węgierscy za pośrednictwem burmistrza wiedeńskiego wysłali telegram do Cesarza. Szell oświadczył, że taki telegram w rzeczywistości nie został wysłany. Być może wprawdzie, iż istniał podobny zamiar, ale go nie wykonano. Co się zaś tyczy motywów posła Pichlera i jego uwag co do onegdajszej mowy Luegera w Sejmie dolno-austriackim skierowanej przeciwko Węgrom i ugodzie węgiersko-austriackiej, to mówca ani oświadczył, ani jako prezydent ministrów nie obawia się pogrożeń Luegera. Sejm węgierski stoi za wysoko, aby się zajmował tego rodzaju groźbami.

**Czerniowiec 27 kwietnia.** Sesję Sejmu bukowickiego wczoraj zamknięto.

**Wiedeń 27 kwietnia.** Do „Polit. Corresp.” donoszą z Petersburga, że car Mikołaj nie zgodził się na propozycję ministra wojny generała Kuropatkina, aby niektóre sprawy, pozostające w związku ze służbą wojskową w Finlandy, traktować jako sprawy ogólnopństwowe, to jest wyjąć je z zakresu działania Sejmu fińskińskiego Wiadomości, jak donoszą z Helsingforsu, obudzili tam otuchę iż przeciwko mozołżonej będzie zaporą tendencjom skierowanym ku zupełnemu pozabawieniu Finlandy jej praw i swobód.

**Ateny 27 kwietnia.** Z Kani otrzymało tu wiadomość, że w tych dniach już ogłoszoną zostanie nowa konstytucja kreteńska.

**Cetylna 27 kwietnia.** Potwierdza się wiadomość, że narzona następcy tronu czarnogórskiego ks. Danyła, księżniczka Jutta meklmbursko-strelitzka, otrzymała od cara 2 miliony marek posagu.

**Paryż 27 kwietnia.** Z kół urzędowych zaprzeczają pogłoskom o silnem wzburzeniu umysłowym w Madagaskarze, które rzekomo każe każdej chwili obawiać się wybuchu powstania. Owszem, sytuacja polityczna w Madaga skarze jest spokojna, a rozwój ekonomiczny zupełnie zadawalający.  
Na cześć petersburskiego burmistrza, który bawi tu od dwóch dni, dano tu wczoraj bankiet, na który byli zaproszeni prezydent ministrów Dupuy z ministrem spraw zagranicznych, ambasador rosyjski ks. Urusow i wiele innych wybitnych osobistości. Członek rady municypalnej miasta Paryża Weber wyraził intencją miasta radość z powodu przybycia gości i z powodu powodzenia carskiego projektu konferencyi pokojowej, a zakończył wyrazami sympatyi ludności paryskiej dla Rosyjan. Dupuy i Urusow pili zdrowie cara i prezydenta Francyi, a burmistrz Petersburga Lelianow za pomysłność miasta Paryża, dziękując zarazem za wspaniałe przyjęcie.

**Paryż 27 kwietnia.** Na zapytanie redakcyi „Katholischer Listow” wystosowane do kardynała Koppa w sprawie założenia niemieckiego seminarium duchownego na Śląsku, odpowiedział on własnoręcznym listem, w którym dowodzi, że dotychczasowa zależność od dycecyi olmuńckiej była anomalia i nieodpowiadała postanowieniom soboru trydenckiego. Na utworzenie nowego seminarium zyskują wszyscy katolicy, zarówno Niemcy, jak i Słowianie.

**Paryż 27 kwietnia.** „Narodni listy” donoszą, że ustawa o języku urzędowym władz autonomicznych, przyjęta z 3 czytaniem przez sejm czeski, będzie przedłożoną najwyższej sankcji. Możliwym jest jednak, że nastąpi co do tego postanowienia ponowna zmiana. Dziennik ten zapewnia również, że rząd zdecydowanym jest okrotować ze swej strony ustawę językową.

**Budapeszt 27 kwietnia.** Węgierskie biuro korespondencyjne ogłosiło dosłowny tekst odpowiedzi Kolomana Szella w sprawie chińskiej na interpelację posła Majora i protusję pierwszoplanowca o tyle, że prezydent ministrów między innymi dosłownie tak mówił: „Hr. Goluchowski zajmując się z największą uwagą interesami przemysłu i handlu Węgier i całej monarchii i gotów te interesa wedle możności popierać, ale na razie nie ma zamiaru wydzierżwiać żadnego portu w Chinach. Nie można więc mówić o tem, jak o fakcie dokonanim.” Różnica więc drugiej, obszerniejszej relacji polega na wstawianiu opuszczonego poprzednio słowa „na razie”.

**Wiedeń 27 kwietnia.** Hr. Goluchowski powrócił tu wczoraj z Budapesztu.

Cesarz zamianował komendanta marynarki wojennej wiceadmirała Spauna admirałem.

**Berlin 27 kwietnia.** Parlament przjął w 3 czytaniu ustawę, regulującą granicę pruskos-austriacką wzdłuż rzeki Przemysy.

**Bruksela 27 kwietnia.** W Lüttichu strejk przybiera większe rozmiary. Przystąpił do strejku nowe dwie kopalnie węgla. Pomimo, że z zagranicy przybywają znaczne transporty węgla, jedna z fabryk dla braku paliwa musiała zastanowić pracę. Zduje się, że w najbliższych dniach kilka innych będzie musiało samo uczynić. W Charleroi przystąpiło do strejkujących jeszcze 300 robotników, tak, że liczba ich wynosi już obecnie 21.600. Wszędzie jednakże panuje spokój.  
**Genewa 27 kwietnia.** Na rekwizycyę sądu zadarskiego przesłuchano wczoraj śędzie śledczy Luochenego, a to celem stwierdzenia, o ile prawdziwym jest zeznanie znajdującego się w więzieniu zadarskim anarchysty Bracora, z maw wodu górnik, wedle którego Luocheni miał powiedzieć, że da kiedyś poznać się światu czynem nadzwyczajnym. Luocheni zaprzeczył, jakoby powiedział coś podobnego, natomiast zeznał, że w swoim czasie ożenował na dworc kolejowym w Genewie, oczekując przybycia s. p. Cesarzowej Elżbiety, dwóch mu nieznanymi anarchistów, uzbójczych w rewolwery. Wyjaśniło się już, że owym starszem z długą brodą, który był obecnym przy zamachu na s. p. Cesarzową Elżbietę, był pewien znany i szanowany kupiec, który wówczas przypadkowo odbywał przechadzkę po bulwarze.  
**Nowy Jork 27 kwietnia.** „Evening Journal” donoszą z Manili, że wojska amerykańskie za-

jęły Kalumpit skutkiem czego najlepsza część armii Aguinada została rozbita.

**Waszyngton 27 kwietnia.** Prezydent Mac Kinley zezwolił na założenie kablni podmorskiego między Niemcami a Ameryką, co pozycyli ogólnie na dowód, że rząd Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki pragnie utrzymać i nadal przyjazne stosunki z cesarstwem niemieckim.

**Wiedeń 27 kwietnia.** Tutejsze pisma podają sprzeczne wiadomości co do rzekomego zamiaru cesarza Wilhelma przybycia do Wiednia na uroczystość odsłonięcia pomnika arcyksięcia Alberta „Fremdenblatt” i „Neues Wiener Tagblatt” zaprzeczają tej pogłosce, „Neue Fr. Presse” zaś utrzymuje na podstawie informacji, z kompetentnego źródła zacierpniętych, że na wspomnianą uroczystość przybędzie do Wiednia cesarz niemiecki i król saski.

**Paryż 27 kwietnia.** Wczoraj wieczorem odbył się tu 2 zgradowanie, jedno, zwolane przez zwolenników Dreyfusa, drugie, urządzone przez ligę „l'atrie francaise” przeciwko Dreyfusowi. Pomędzy uczestnikami tych zebrań przyszło do bójki, w której kilka osób zraniono. — „Figaro” donosi, że trybunał kasacyjny zaprotęstuje przeciw temu, że minister wojny Frycimet zamierza zabronić Paty de Clam ovi składania zeznań przed trybunałem. Z innych stron donoszą, że władze wojskowe mają przeciwko Paty de Clam ovi zarządzić śledztwo.

**Uhnów 27 kwietnia.** W nocy z dnia 25 na 26 b. m. spłonęło tu około 60 budynków.

**Budapeszt 27 kwietnia.** Sejm obraduje dzisiaj nad sprawą zaprowadzenia trybunałów wyborczych.

**HOTEL IMPERIAL**  
(pierwszorzędny hotel, restauracja i kawiarnia)  
Lwów — ulica Trzeciego Maja.  
Przyjechali dnia 27 kwietnia. Jul. hr. Puzyra z Narola. A. hr. Czapki z rodziną z Rosyi. W. hr. Baworowski z Tarnopola. K. hr. Rostworowski z Hrehorowa S. hr. Hagen z Wielkich Źez. S. Bisiadecki, Dyr. W. Koloszwary i A. Gołkowski z Krakowa. F. Morawski z Wiednia. Z. Jordan z Wojnicza. W. K. dyr. Dedek z Przeworska. K. Horodyski z Żabiniec. S. pułk. Szolayski z Temeszwaru. W. ks. Godroy z Mostów.

**HOTEL EUROPEJSKI**  
ALBERT SZKOWRON  
Lwów — Plac Maryacki.  
Przyjechali dnia 27 kwietnia. Hr. Starzeński z Mogielnicy. Dr. E. Bohdanowicz z Biarritz. Dr. J. Iskrzycki z Sanoka. M. Garczyńska z Krakowa. J. Madeyski z Jabłonicy. F. Tanner z Wiednia. Dr. Kieszler z Czerniowic. Dr. Sobaniewicz z Tarnopola. A. Cielecki z Hadynkowic. Z. Szoldrski z Poznania. T. Karniewski z Zawidcza. M. Rieger z Szankówki. Hr. J. Baworowski z Ostrowa. W. Schmidt z Skolego. J. Zieniewicz z Daszawy.

**HOTEL FRANCUSKI — Lwów.**  
Przyjechali dnia 27 kwietnia. A. Steocy z Srodopolic. Inż. A. Borodaj z Petersburga. P. Czerkaski z Merezeczowa. Dr. Byk z Broduj. J. Szankay z Skolego. J. Horowitz z Wiednia. K. Pohorecki z Giszoburza (Król. Polskie). M. Makewald z Zakopanego. J. Gabrel z Czerniowic. K. Hempel z Jaskowice. Hr. Łoś z Kalmatycz. T. Sulkowski i P. Szumlański z Krakowa. A. Rutkowski z Monachium. K. Radziński z Wolynia. L. Trubowski z Poznania.

### NADESLANE.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

**Kancelarya adwokata**  
**Dr. KAZIMIERZA WITKOWSKIEGO**  
we Lwowie przeniesiona została z domu przy ulicy Ślawackiej 1. 6 do domu przy ulicy **Kościełamskiej 1. 8. l. p.** i prowadzona będzie wspólnie z kancelaryą adwokatów Dra Jana Kaniego Steczkowskiego i Dra Bilika.  
**Adwokat**  
**Dr. ZYGMUNT MARYNOWSKI**  
przeniósł kancelaryę do domu przy ulicy **Kopernika 1. 22.**

**Lwów 27 kwietnia.** (Z Izby handlowej).  
Akcyje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. m. k. 310 20 do 212 — Kolej Lwowski-Czerń-Jasaka po 80 zł. w. a. 291/50 do 295 — Banku hipotecznego po 360 zł. w. a. 386 do 390 — Akcyje garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. 205 do 212 — Tow. budowy wagonów w Sanoku 258 — do 265 — Banku dla handlu i przemysłu po 200 zł. 260 do 261-00.

**Listy zastawne** za 100 złr. Banku hipot. galic. 5 proc. losy w 50 lat z 100 proc. prem. 11/20 do 110 90 4 i pół proc. losy w 50 lat 100 do 100 70, 4 i pół proc. losy w 60 lat 95/50 do 97 20. Banku kraj. 4 i pół proc. losy w 61 lat 101 — do 101 70. Banku kraj. 4 proc. losy w 57 lat 98 — do 98 70. — Tow. kred. gal. ziemskiej 4 proc. (emiisyja) 97/50

Tajemnicze morderstwo

POWIEŚĆ przez Fortunata du Boisgobey. (Ciąg dalszy). — Zapewne bierze mnie za mordercę? — rzekł Gouville ze smiechem.

zobaczyłem pana mego, leżącego bez ducha, nie przyszło mi na myśl biedz za lotrem, który go zamordował. Od owego czasu nikt go tu nie widział. lecz mam wciąż jego twarz przed oczyma, a gdybym go zobaczył, potrafiłbym się z nim rozrachować. Ale na nieszczęście, on nie głupi i więcej się tutaj nie pokaże.

rooznie — Czy ten piękny papier z ryciną pochodzi także z jarmarku? — Oh! nie. Znalazłem go niedaleko stąd w lesie. Był mokrzuteńki, wysuszyłem go i przybiłem na ścianie, bo jest na nim wizerunek fregaty. Zdaje mi się, że to list jakiś, lecz co w nim stoi napisano, nie wiem, bo nigdy czytać się nie uczyłem.

— Zostawimy ci nie tylko chałupę, ale nawet wszystkie obrázky, oprócz tego listu. Jest on nam potrzebny. — Meriadec tymczasem wyjął był z kieszeni nóż o dwunastu ostrzach i odciał rozki papieru, przybito gwóźdźkami.

lować dziś, jak sobie pan tego życzy, mój stary rachunek z panem... lecz z pobudek, które łatwo pojmiesz, żyję sobie, abymy się spotkali po za obreżem pałacu. Jesteś tu zupełnie obcym, a odpowiedziny cudzoziemca wywołałyby najrozmaitsze plotki.

Sassów! Sławne bibułki cygaretkowe Sassowskie przerabia na książeczki (do kręconych papierosów) oraz na tutki cygaretkowe wyłącznie firma S. WIERUSZ NIEMOJOWSKI we Lwowie

Uboży Łazarz. Z łotą boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny raczyli łaskawie przyjść z pomocą temu, który po 14-letniej pracy zawodowej od pięciu lat obłożnie chory, pozostający bez żadnej możliwości zarobku w nieskończenie ciężkim położeniu. Składki, za które przy każdym pacjencie gorąco do Boga sianose modlitwę, proszę przysłać pod adresem: Łazarz Król tel. były organista, Ustroba, p. Krośno

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

Dwa pokoje z przedpokojem od 1 maja do wynajęcia ul. Kraszewskiego 1. 13 il. piętro. Farmaceuta lub droguista znajdzie umieszczenie w drogueryi Leona Meckesa, Kazimierzowska 19.

Koszule salonowe po zł. 1.05, 1.55, 2.00, 2.25, 2.50 i 3.00. Koszule z przedami pikowymi i faldkami (zakładkami) po zł. 2.75 i 3.00.

Potaniało Masło pół kilo do potraw 44 ct. pół kilo stołowego 54 ct. pół kilo deserowego 72 ct. Leonarda Soleckiego Lwów ul. Batoro 1. 2.

KALESONY po zł. 0.90, 1.05, 1.15, 1.45, 1.65 i 1.80. Koszule dla chłopaków po zł. 0.85, 95 i zł. 1.10.

Masło deserowe rozsyła codziennie świeże w paczkach 5 kilo netto 9 funtów za zł. 4.30 ct. oraz najlepszy ser stołowy 9 funtów za 2 zł. franco za pobraniem pocztowym z gwarancją najlepszej obsługi Marya Laubowa w Brzesku.

Kamizelki męskie do prania kolorowe i białe, krawaty, laski, kapelusze, parasole, buciki żółte, koszule wężniane i jedwabne do podróży i Lawntemissu, Bielizna męska, skarpetki od 20 ct.

Slużący lat 26, przystojny, kawaler, z dobrimi świadectwami z pierwszorzędnych domów, poszukuje posady od 1go lub 15 Maja. Łaskawe zgłoszenia J. W. puste restante Hliboka (Bukowina)

Górski i Szydłowski Lwów, plac Maryacki 8.

Parasolki paryskie, angielskie i wiedeńskie w najmodniejszych kolorach i wzorach od 8.50, fantazyjne i koronkowe od 5 zł., czarne od 3 zł. dziecinne i ogrodowe od 2 zł. Towar świeży, najmodniejsze rzęski. Ceny fabryczne, wybór olbrzymi.

100 do 300 zł. miesięcznie mogą osoby każdego stanu w wszystkich miejscowościach pewnie i rzetelnie bez ryzyka i kapitału zarobić sprzedając w domu dostawione losy i papiery państwowych. Oferty do Ludwika Genterleimera Budapest VIII Deutschgasse 8 Budapest.

Górski i Szydłowski Lwowska Filia Tow. wzajem. kredyty w Krakowie Lwów, ul. 3go Maja 1. 16 (Assekuracja krakowska) przyjmują wkładki oszczędności i oprocentowują po 4 od sta rocznie. Do 2000 koron wypłaca się bez wypowiedzenia.

Portland Cement ARNOLD WERNER

HOTEL CENTRALNY we LWOWIE, róg ulicy Sykstuskiej gdzie cukiernia Wych Hauzera i Bienieckiego Hotel pierwszorzędny, urządzonej podług teraźniejszych wymagań. Ceny umiarkowane. Właściciel Teodor Strzelczuk.

Ważne dla rolnictwa GIPS NA WÓZOWY poleca fabryka Kotokolin po 50 złr. za wagon 10.000 klg. (oprócz worków). Zamówienia przyjmuje tylko JAN BROMILSKI we Lwowie (Grand Hotel).

Programy i prospekta. PODRÓŻE do Przylądka północnego i Spitzbergen. Międzynarodowe Biuro podróży SCHENKER & Co Wiedeń Schottentouring 3.

Wysyłka sukna tylko dla prywatnych Sztuka długości 3-10 mtr. dostateczna na całe ubranie męskie, kosztuje tylko złr. 2.80 z dobrej, 3.10 z dobrej, 4.60 z dobrej, 7.50 z lepszej, 8.70 z lepszej, 10.60 z najlepszej, 12.40 z angielskiej, 13.95 z kangarnu

4 podróże do Włoch. Zielone święta w Rzymie. Programy gratis i franko. Między narodowe biuro podróży. Schenker & Co., Wiedeń I. Schottentouring 3.

Prawdziwym talizmanem przeciw wszystkim chorobom, jest prawdziwy elektro-galwaniczny podwójny krzyż Volty (dla izraelitów w kształcie gwiazdy) składa się z 3. ch stosów, dlatego potrójny skutek król. węg. patent 11155.

Mężczyźni i kobiety każdego wieku i ze wszystkich sfer towarz., zdrowi albo chorzy, siłni albo słabiej powinni zawsze nosić ten cenny krzyż, przysięga on obieg krwi, dopomaga trawieniu, powraca stracone zdrowie, pobudza fizyczne i umysłowe siły ciała, działa korzystnie na system nerwowy, muszkuły, stawy i organy oddechowe. Mój elektro-galwaniczny podwójny krzyż Volty jest tylko prawdziwy, jeśli na opakowaniu jest stampila węg. patent 11155. Cena za sztukę złr. 1.80



SAPOMENTHOL (Maść Sapomentholowa) nacieranie usmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli Aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa. Srodek popularny, w cierpieniach reumatycznych, góscowych itp. z najlepszym skutkiem używany, dostać można po cenie: słoik próby 70 ct. Stoik duży 2 złr. 50 ct. w każdej większej aptece. Po otrzymaniu należytości lub za zaliczką wysłać wprost 2 razy dziennie aptekę w Radomyślu koło Tarnowa. Przesyłają pieniądze, dołączony należy 6 ct. na list przesyłkowy. Celem ochrony przed naśladowicielami, proszę żądać wyraźnie: „Sapomentholu wyrobu Eugeniusza Matuli, i przyjmować tylko oryginalny w opakowaniu, jak rysunek zamieszczony tu obok podany.

Niedoścignione w gatunku i piękności sławne w świecie Meissneroskie piece kaflowe firmy Knapp et Simmel, Wiedeń I. Reichsrathsstrasse 9. Specjalność: Idealno-trwało-palące piece kaflowe i kominki Systemu Knapp & Simmel najlepsze piece na świecie. Idealno-trwało-palące-piece kaflowe do niezawisłego opalania 2 lub 3ech pokoi tylko jednym piecem. Epokowy wynalazek: Wielka oszczędność na materiale palnym. Wielka oszczędność na obsłudze. Wielka oszczędność na miejscu. Kuchnie oszczędne, wanny i ubieranie ścian. TANIE CENY. Dla nowych budowli, willi, mieszkań itd. Cenniki na żądanie.

ARTUR KOSCICKI (SYKIUSZ) Lwów, ulica Zamarynowska 1. 11 (dom własny), ul. Tarnocka Maja liczbą 2. poleca wyborny krem wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. Najlepsze herbaty pół kilo od 1.50, koniak kruczyjny od 1.80 but. Kawa najlepsza od 1.20 1/2 lit. Kawa holenderska pół kl. 1.90.

Masa woskowa do zapuszczenia podłóg z fabryki FRYDERYKA SCHUBUTHA uznana została jako najlepsza. Do nabycia w każdym handlu korzennym. Główny skład: Lwów, Rynek I. 45.

Każdą plamę w przeciągu pięciu dni utłupnie wyyczyści nasz klocek sukienki, nawet tłuszcz i atrament z białej materii, sztuka 20 ct. Górski i Szydłowski Lwów, plac Maryacki 8.

Jęczmieniu Hanna nadzwyczaj pełnego 40 ctm. po 8 złr. loco stacya Nadyby Wolutyżce ma zarząd dóbr Nadyby zarząd do sprzedania. Pocztą i telegraf w miejscu.

Wina 1895 własnego ochoru agodne, dostarcza od 58 litrów w wyci białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct. Benedykt Hertl, właściciel dóbr zamk Gettelsch przy Ganabitz w Stryi.

Jul. br. Brunicki Paderbor p. Stryi poleca Drzewka owocowe i ozdobne różę, dahlie, mleczyki itp., narzędzia ogrodnicze. Owoy nasenne, kartofle. Cenniki darmo i oplatnie.

Koń 6 letni i wózek na resorach do sprzedania ulica Kopernika 18. Skład Płocien Korczyńskich we Lwowie Halicka 16 poleca Płotna i Weby korczyńskie własnego wyrobu we wszystkich szerokościach i grubościach. Ceny stałe fabryczne.

Główny skład nasion i kwiatów połączony z zakładem ogrodniczym ANTONIEGO KLIMOWICZA i Syna we Lwowie, pl. Halicki poleca NASIONA kwiatowe i jarzynowe w najlepszych odmianach. Rosliny kwitnące jak hyacenty, azalie, kamelie, rezedy, oraz wszelkie gatunki palm. Drzewka owocowe, krzewy ozdobne po jak najniższych cenach. Mieszanka dla kanarków i kłgr. 40 ct., 5 kłgr. woreczek oirankowany 2 złr. Bukiety imienne, zaręczynowe, ślubne w najpiękniejszej wykończeniu. Wieńce pogrzebowe ze świeżych i sztucznych kwiatów. Wszelkie rośliny zimno i ciepłosklearnione po jak najniższych cenach.

Zakład wodoleczniczy Jaworze (Ernsdorf) na Szląsku austriackim, koło Bielska. Otwarty przez cały rok! Urząd pocztowy i telegraficzny, stacya kolei. Przepyszne położenie górskie u stóp Beskidów szląskich; klimat łagodny, zdrowy. Najnowsze wzor. urządzenia lecznicze i kąpielowe. Znakomita restauracja pod ścisłym nadzorem lekarskim. Kierownictwo lecznicze obejmuje z dniem 1 maja 1899 dr. Artur Zepoth, specjalista w hydroterapii i chorobach kobiecych. Dzierżawca dóbr zakładu kąpielowego: Karol Forner, inspektor zdroj.

Zakład leczn. czo-wychowawczy Ludwika Szejgiera i Dra Hawranka w Zakopanem stacyi klimatycznej w Tatrach. Dostatecznie zdrowe utrzymanie, najtroskliwsza opieka pedagogiczna i lekarska, nauka podług programów szkolnych i języki obce. Oprócz stałych wychowawców zakład przyjmuje od maja na sezon letni uczniów, potrzebujących kuracyi, przygotowania do egzaminów, oraz uczniów, potrzebujących poprawki. Zgłoszenia pod adresem: L. Szejgier, Zakopane, ul. Chałubińskiego 1. 15.

Drukarnia Narodowa Stanisław Maniecki i Spółka — Lwów Hotel Georgia.